Бак водонагреватель косвенного нагрева
Серия EWH01
Объем 800-3000 литров
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ
ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
2
ПАСПОРТ. ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
БАК ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ КОСВЕННОГО НАГРЕВА. СЕРИЯ EWH01

N5 Подключение обратной линии источника тепла (к котлу)
N6 Подключение подающей линии источника тепла (от котла)
N7 Линия рециркуляции
N8 Выход горячей воды
N9-1 Подключение анода
N9-2 Подключение анода (только для баков объемом 2500 и 3000)
N9-3 Подключение анода (кроме бака объемом 2500)
N12 Технологическая заглушка
1 ОБЩИЕ ДАННЫЕ
1.1 ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
Бак водонагреватель косвенного нагрева - высокопроизводительный водонагреватель
для накопления, нагрева и поддержания заданной температуры горячей воды,
с эмалированным теплообменником в виде змеевика для подключения к котлу.
5
№ Артикул Наименование
1 EWH01.800 Бойлер косвенного нагрева 800 литров
2 EWH01.1000 Бойлер косвенного нагрева 1000 литров
3 EWH01.1500 Бойлер косвенного нагрева 1500 литров
4 EWH01.2000 Бойлер косвенного нагрева 2000 литров
5 EWH01.2500 Бойлер косвенного нагрева 2500 литров
6 EWH01.3000 Бойлер косвенного нагрева 3000 литров
1.2  АССОРТИМЕНТ И ОБОЗНАЧЕНИЯ АРТИКУЛОВ
РАСШИФРОВКА АРТИКУЛА:
EWH01.800
АССОРТИМЕНТ
Серия баков накопителей
Объем бака в литрах
2 ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
№ Наименование Ед. изм. Характеристики
1 Допустимое давление змеевика бар 10
2 Допустимое давление емкости бар 10
3 Допустимая температура змеевика °С 110
4 Допустимая температура емкости °С 95
5 Материал тепловой изоляции -
Мягкий полиуретан
15кг/м3
6 Внутреннее покрытие бака -
Стеклоэмаль
в соответствии с DIN
4753-3
6
ПАСПОРТ. ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
БАК ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ КОСВЕННОГО НАГРЕВА. СЕРИЯ EWH01
2.2  ГАБАРИТНЫЕ И ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
Опорные стойки для баков
800 - 1500 л.
Опорная стойка для баков
2000 - 3000 л.
7
Габаритные размеры*
Объем 800 1000 1500 2000 2500 3000
 ØD 910 1010 1120 1310 1460 1460
Ød 750 850 960 1150 1300 1300
tins, мм 80 80 80 80 80 80
tcap, мм 50 50 50 50 50 50
L1, мм 441 470 440 550 485 500
L3-1, мм 755 790 795 930 910 980
L3-2, мм 1415 1385 1610 1630 1610 1895
L3-3, мм 1700 1610 1995 1860 1800 2205
L3-4, мм 1520 1440 1720 1660 1635 1940
L4, мм 340 370 350 460 400 400
L5, мм 430 460 440 540 490 490
L6, мм 1080 1110 1150 1320 1330 1470
L7, мм 1290 1230 1445 1460 1470 1680
L8, мм 1750 1660 1995 1860 1800 2205
H, мм 2100 2060 2369 2271 2162 2562
Вес, кг 220 234 313 443 637 711
*допустимое отклонение в размерах для баков 800-1000 л, +/- 20 мм, для баков
1000 - 3000 л, +/- 30 мм.
8
ПАСПОРТ. ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
БАК ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ КОСВЕННОГО НАГРЕВА. СЕРИЯ EWH01
Объем
№ Наименование 800 1000 1500 2000 2500 3000
N1 Контрольно-
ревизионный фланец Ø125 Ø125 Ø125 Ø125 Ø125 Ø125
N3-
1,2,3,4
Подключение датчиков
температуры
и термометра
1/2” BP 1/2” BP 1/2” BP 1/2” BP 1/2” BP 1/2” BP
N4 Ввод холодной воды 1 1/4”
ВР
1 1/4”
ВР
1 1/4”
ВР
1 1/4”
ВР
1 1/2”
ВР